prætermisisti: *Et ascenderunt, inquit, quinque viri, et illuc irruerunt, et sumpserunt sculptile atque conflatile, Ephod et Theraphim. Et sexcenti viri qui cincti erant vasibus bellicis, ingressi sunt domum Michæ, et sumpserunt sculptile atque conflatile, Ephod et Theraphim.* Coarguit igitur eorum opinionem, qui ut indissolubilem facerent quæstionem, *Ephod*, argenteum putaverunt. Illud breviter attende, quod nunquam nisi in sacerdotio nominetur. Nam et Samuel qui illo cinctus refertur, Levites fuit, et sacerdotes Nohe hoc dignitatis suæ insigne portabant. Et (quod in latinis codicibus non habetur), quando David fugiens à Saül, venit ad Achimelech, et gladium postulavit, dicens: *Vide si est ad manum tuam lancea et gladius, quoniam gladium meum, et vasa mea non sustuli in manu meâ; respondensque sacerdos dixit: Ecce gladius Goliath alienigenæ, quem percussisti in valle Terebinthi, et hic involutus est vestimento post Ephod in sacrario:* utique *Ephod* conditum servabatur. Hoc quoque quod nunc posuimus ubi sculptile atque conflatile legitur, licet idolum sit, tamen quia per errorem religio putabatur, ad venerationem ejus, sicut ad Dei ministerium, *Ephod et Theraphim* insigne conficitur.

Theraphim quid sit, si spatium dicandi fuerit, prosequemur. Nunc interim de *Ephod*, ut cœpimus, explicandum est. In Exodo, ubi Moysi præcipitur, ut sacerdotalia jubeat fieri vestimenta, post cætera legitur: *Et hæc stolæ quas faciant, pectorale, et superhumeralale, et tunicas κοσμηβάτας, et cidarim, et cinctorium.* Ubi autem nos posuimus superhumeralale, in græco ἐπωμίδα septuaginta Interpretes transtulerunt, quod scilicet super humeros istiusmodi veniat vestimentum. Deinde jungitur: *Et hi accipiant aurum et hyacinthum, et coccum, et purpuram, et byssum, et faciant superhumeralale de bysso retortâ, opus textile varium.* Quid plura? Totus Exodi liber hæc vestium plenus est specie. Nam et in fine ejusdem voluminis scribitur: *Et fecit omnis sapiens in operibus stolas sanctorum, quæ sunt Aaron sacerdotis, sicut Dominus præcepit Moysi. Et fecerunt superhumeralale de auro et hyacintho, et purpurâ et cocco, et bysso retortâ.* Sed quia in Exodo hoc genus vestimenti præcipitur tantum ut fiat; et postea factum refertur, non tamen eo Aaron vestitur, in Levitico, quomodo sacerdotalibus vestimentis indutus fuerit, explicatur: *Et applicuit Moyses Aaron et filios ejus, et lavit eos aquâ, et vestivit eum tunicâ, et cinxit eum zonâ, et vestivit eum ἐπεδύτην, quod nos, subtunicalem, sive tunicam quâ subtus vestitus est, possumus interpretari. Et imposuit ei superhumeralale, inquit, et cinxit eum secundum facturam superhumeralis, et constrinxit eam in ipso.* Vides itaque hoc Aaron superhumerali cingi, quomodo Samuel *Ephod bad* illo, nescio quo, cingebatur. Sed ne te longius traham, hanc habe sententiam: Ubi cumque in septuaginta Interpretibus, hoc est, in codicibus nostris, ἐπωμίδα, id est, superhumeralale legitur, in hebræo scriptum est *Ephod*. Quod quare alibi interpretari voluerint, et alibi ininterpretatum relictuerint, non est meum iudicii, cum hoc ipsum in pluribus fecerint: ut quæ alibi aliter atque aliter expresserant, novissimè translationis varietate lassati,